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[Inger Stilling Pedersen] 
følger med at arbejde med den sag, man står 
for. Det er reelt. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Til hr. Frank Jensen vil jeg blot sige, at hvis 

man tager eksemplarer af det fagblad, som poli- 
tiet har, Dansk Politi, og læser blot et par måne- 
der tilbage, vil man kunne finde flere artikler, 
hvor politiet netop argumenterer for denne sag. 
Politiet er villig og kvalificeret til at foretage en 
vurdering af, hvorvidt maskering udelukkende 
er for at dække sig i et kriminelt forhold, eller 
det er på grund af vejrlig eller lignende. Der er 
ingen tvivl om, at politiet også ønsker at få lov 
til at køre det her. 

Til hr. Duetoft med hensyn til at skelne mel- 
lem, om det er en maskering, eller det er for at 
beskytte sig mod vejrliget, synes jeg, at fru In- 
ger Stilling Pedersen har svaret fyldestgørende. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg var inde engang som stedfortræder, og 

dér var jeg så ordfører, tror jeg, i forslaget om 
hætteforbud. Dengang hed justitsministeren 
ikke hr. Engell, men hr. Ninn-Hansen. Nu ved 
jeg ikke, om hr. Ninn-Hansen -  det navn kan 
give mange andre associationer i denne sam- 
menhæng -  kan huske det, men derfor kan man 
godt tillade sig i al stilfærdighed at sige, at hr. 
Ninn-Hansen dengang faktisk var enig med 
mig og faktisk markerede, at han mente, at man 
ikke kunne administrere et maskeforbud netop 
ud fra de argumenter, som jeg er kommet med 
her i dag. 

Så vil jeg gerne sige til fru Inger Stilling Pe- 
dersen, som jeg sætter meget stor pris på: Hvor- 
dan skal det administreres i praksis? Jeg vil 
overhovedet ikke tages til indtægt for, at jeg 
forsvarer nogen, der ikke vil stå ved deres syns- 
punkter. Som politiker må jeg selvfølgelig sige, 
at vi alle sammen skal stå frem, lige meget hvor 
tåbelige vore synspunkter er, og sige dem uden 
at have alt muligt på. Det er jeg 100 pet. enig i, 
men verden er altså bare anderledes; der er alt- 
så nogle grupper mennesker, der rent faktisk 
gør det. 

Hvad skal vi så gøre? Skal vi fange dem først 
og hive hætterne af dem? Eller skal der være 
forbud mod at bruge elefanthuer i Danmark? 

Hvordan skal vi egentlig i praksis gøre det? Jeg 
forstår det ikke helt, for hvis politiet kan fange 
disse mennesker i forbindelse med et hærværk 
for at hive masken af dem, kan de vel også 
fange dem for finde ud af, at det er dem, der har 
kastet med stenene. Jeg kan ikke helt forstå, 
hvordan det er. Det virker på mig, som om vi 
har fået det til at dreje sig ikke om stenkast, 
men om noget helt andet, for det lyder meget 
smart i den offentlige debat at sige maskefor- 
bud. Alle kan godt se det dér med formummede 
sjæle, og »I alle de riger og lande...« og alt det 
halløj. Det er flot udadtil, den kan sælges, og 
den går hjem på ethvert valgmøde, men i prak- 
sis er der problemer i det. Her hjælper det altså 
ikke noget, at vi forsøger at lave verden om og 
tro, at det er lettere, end det er, for vi får en 
enorm masse problemer med overhovedet at 
konstatere disse menneskers tilstedeværelse 
med maske på og få masken af dem og så deref- 
ter få en retssag, hvor de pågældende så i øvrigt 
bliver frikendt, fordi de alligevel havde en eller 
anden begrundelse for at have denne hue ned 
over hovedet. Jeg synes, at det er lidt underligt. 
Det er fuldstændig, som om man skulle gå efter 
en bankrøver, fordi han havde hætte på i stedet 
for, at han havde taget nogle penge. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg har endnu tre korte bemærkninger, og 

derefter vender vi tilbage til talerlisten. Første 
er hr. Frank Jensen. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Jeg skal sige til hr. Tom Behnke, at det ikke er 

en tvivl om politiets kvalifikationer til at vurde- 
re, om maskeringen skyldes vejrlig, der er afgø- 
rende. Det er den myndighed, der nu bliver til- 
lagt politiet, til at vurdere, hvornår det er aner- 
kendelsesværdigt at tillade en maskering, og 
som jeg ikke på nogen måde tror at politiet 
selvstændigt er indstillet på at skulle påtage sig 
en vurdering om, som jo også justitsministeren 
har givet nogle eksempler på, hvor justitsmini- 
steren mener, at det er anerkendelsesværdigt. 

Det er ikke sikkert, at politimesteren i Hobro 
politikreds, eller -  det kan også give nogle asso- 
ciationer -  nå, nok om det, men det er ikke sik- 
kert, at politimesteren i en speciel politikreds 
har samme opfattelse som justitsministeren, at 
det, fordi man har AIDS, så skulle være aner- 


